
 

 Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članak 39. stavak 4. Zakona o koncesijama 

(„Narodne novine“, broj 143/12) te članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Županijska skupština 

Splitsko-dalmatinske županije na 33.  sjednici, održanoj 28. listopada 2016., donijela je  

      

  

O D L U K U 

              o izmjeni i dopuni Odluke davanju koncesije  na pomorskom dobru u svrhu                     

         gospodarskog korištenje luke posebne namjene –  privezišta na dijelu k.o. Komiža, 

                                               predio uvala Mezoporat, otok Biševo 

 

 

                                                                     Članak 1. 

 

 U Odluci o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke 

posebne namjene – privezišta na dijelu k.o. Komiža, predio uvala Mezoporat, otok Biševo,  Grad 

Komiža, („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 4/14), koja je dana na vrijeme od 

deset (10) godina zaključno sa 31. svibnja 2024. godine u članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „Koncesija se daje na pomorskom dobru koje se sastoji od ukupne tlocrtne površine od 5850 

m² (kopnene površine 373 m² od čega montažni objekt A zauzima 12 m², montažni objekt B 

zauzima 15 m², terasa (štekat) 125 m² te morske površine od 5477 m²)“. 

 U članku 2. stavku 2. riječi: 

 „a sve kako je nacrtano i označeno na snimku stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 izrađenom u 

prosincu  2000. od trgovačkog društva “GEOBIRO” d.o.o. Split”, zamjenjuju se riječima: 

 “a sve kako je nacrtano i označeno na snimku stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 izrađenom u 

listopadu 2016. od trgovačkog društva “GEOBIRO” d.o.o. Split”. 

 

Članak 2. 

 

 U članku 4. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „Godišnja naknada za stalni dio koncesijske naknade koju će Ovlaštenik plaćati Davatelju 

koncesije iznosi 100.000,00 kn, a promjenjivi dio 3 % od ukupnog godišnjeg prihoda ostvarenog 

obavljanjem djelatnosti i pružanja usluga na koncesioniranom području“.  

 

 

Članak 3. 

 

 Na temelju ove Odluke ovlašćuje se župan Splitsko-dalmatinske županije da sklopi Dodatak 

Ugovoru o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenje luke posebne namjene –  privezišta na dijelu 

k.o. Komiža, predio uvala Mezoporat, otok Biševo u roku od 30 (trideset) dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

 Žalba se izjavljuje Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture u roku od 15 dana od 

dana primitka odluke o davanju koncesije putem Davatelja koncesije u pisanom obliku izravno ili 

preporučenom pošiljkom. 



 

 

- 2 - 

 Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Ministarstvu 

pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 

 

 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije” i stupa na 

snagu po okončanju žalbenog postupka. 

 

 

KLASA: 021-04/16-02/251 

URBROJ: 2181/1-01-16-1 

Split, 28. listopada 2016.   

        

 

 

                                                                                                         PREDSJEDNIK 

                                                                                                       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE               

  

 

 

                                          Petroslav Sapunar, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


